CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 064/2022.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, no sentindo que seja feita a Operação Tapa-Buracos nas ruas

do Centro e demais Bairros neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

         As providências são necessárias e urgentes, sabendo das reais

condições das ruas do centro e bairros próximos, que se encontram

necessitadas de melhorias, bem como as não pavimentadas em nossa cidade,

prejudicadas pelas chuvas. Dessa forma, pedimos prioridade no atendimento

da solicitação, considerando os transtornos ocasionados aos moradores e

demais pessoas que transitam por esses locais.

      Conto, pois com o apoio dos nobres colegas e com Executivo para

realização do pleito.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 25 de Abril de 2022.

   _____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                            “VEREADOR/ PATRIOTA”